ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО № 72
01 ноября 2022 года

[bookmark: _Hlk117761449]О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении (за основу)
[bookmark: _Hlk57114213]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 ФЗ; Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год № 420-79;  Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее — Муниципальный совет) РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении (за основу) проект решения Муниципального совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Местной администрацией МО МО № 72, согласно приложению к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
- утвердить общий объем доходов бюджета:
на 2023 год – в сумме 165 500,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 173 500,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 181 300,0 тыс.руб.;
- утвердить общий объем расходов бюджета:
на 2023 год – в сумме 165 500,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 173 500,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 741,9 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 181 300,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 819,3 тыс.руб.;
- установить размер дефицита бюджета:
на 2023 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
3. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Муниципального совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
 № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 14 ноября 2022 года в 19 часов 00 минут по местному времени по адресу: 192241, город Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35 (зал заседаний Муниципального совета) при одновременной трансляции публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Предложения по проекту решения Муниципального совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа  № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» могут вноситься в письменной форме жителями внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – МО МО №72) до 19 часов 00 минут 14 ноября 2022 года (либо в ходе публичных слушаний 14 ноября 2022 года) в аппарат Муниципального совета по адресу: 192241, город Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35, по адресу электронной почты 72@mo72.ru .
5. Предложения по проекту решения Муниципального совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа  № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – предложения) вносятся жителями МО МО № 72 в порядке, установленном Уставом МО МО № 72 и Федеральным законом от 2 марта 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в части, не противоречащей настоящему решению.
6. Предложения подлежат регистрации в аппарате Муниципального совета и выносятся Главой МО МО № 72 на публичные слушания для их обсуждения.
7. Организация проведения публичных слушаний осуществляется с учётом требований и рекомендаций, изложенных в Постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора.
8. Публичные слушания проводятся Главой МО МО № 72 в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Решением Муниципального совета от 23 октября 2013 года № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» и настоящим решением.
9. Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа  № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и обсуждения предложений устанавливается в соответствии с решением Муниципального совета от 23.10.2013 № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» в порядке очередности поступления предложений в Муниципальный совет в соответствии с присвоенными им входящими регистрационными номерами.
10. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение не позднее 03 ноября 2022 года.
11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 					     П.Е.Швец

Санкт-Петербург
01 ноября 2022 года
№ 00

Приложение к решению Муниципального совета МО МО №72 от 01.11.2022 №00 «О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении (за основу)»

Проект вносит Местная администрация МО МО № 72

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
00 ноября 2022 года
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145‑ФЗ; Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год № 420-79;  Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее — Муниципальный совет) РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk117760330]1.Одобрить основные параметры проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении:
1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2023 год – в сумме 165 500,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 173 500,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 181 300,0 тыс.руб.;
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2023 год – в сумме 165 500,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 173 500,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 741,9 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 181 300,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 819,3 тыс.руб.;
1.3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2023 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
1.4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2023 год – в сумме 162 822,1 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 170 587,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 178 176,6 тыс.руб.;
1.5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2023 год – в сумме 17 042,0 тыс.руб.;
на 2024 год – в сумме 17 872,1 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 18 689,0 тыс.руб.;
1.6. Установить верхний предел муниципального долга (в том числе по муниципальным гарантиям) внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 1 января 2024 года в сумме – 0,0 тыс.руб.;
на 1 января 2025 года в сумме – 0,0 тыс.руб.;
на 1 января 2026 года в сумме – 0,0 тыс.руб.
1.7. Утвердить главным администратором доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Местную администрацию МО МО № 72, код главного администратора – 972, учесть в бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 доходы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 1;
1.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований в бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 2;
1.9. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 3;
1.10. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 4;
1.11. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно
приложению № 5.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72					П.Е.Швец

Санкт-Петербург
00 ноября 2022 года
№ 00